
Российская Федерация 

Управление по делам образования, культуры, молодежи и спорта  

 Администрации Далматовского района 

    Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Новопетропавловская средняя общеобразовательная школа » 

(МКОУ «Новопетропавловская СОШ») 

 

П Р И К А З  
30.08.2022                                                                                        № 30-од  

с.Новопетропавловское 

Далматовского района Курганской области 

 

О создании бракеражной комиссии  

 

       В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания, осуществления контроля организации питания 

воспитанников, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований на пищеблоке Лебяжского детского сада-филиала МКОУ 

«Новопетропавловская СОШ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе в соответствии с Приложением 1 к  

настоящему приказу. 

2. Утвердить план работы комиссии на 2022-2023 учебный год в соответствии с  

Приложением 2 к настоящему приказу. 

      3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                               И.Л.Жиделева 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. 

Степановских З.Н. 

8(35252) 3-46-89 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу №___ от «___»_______ 20__г.  

 

 

Состав бракеражной комиссии 

Лебяжского детского сада – филиала МКОУ «Новопетропавловская СОШ» 

 

 

Председатель комиссии – Щербакова Ольга Александровна, завхоз 

Члены комиссии: 

Юровских Жанна Викторовна, воспитатель 

Гужова Елена Анатольевна, младший воспитатель 

Щербакова Татьяна Васильевна, повар 

Тюлюбаева Алла Владимировна, член родительского комитета ( по согласованию) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 

к приказу №___ от «___»_______ 20__г.  

 
 

План работы бракеражной комиссии 

на 2019-2020 учебный год 

 

Мероприятия Сроки выполнения Ответственный 

Проведение 

организационных 

совещаний 

3 раза в год Председатель комиссии 

Контроль санитарного 

состояния транспорта при 

доставке продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

Отслеживание составления 

меню в соответствии с 

нормами и калорийностью 

блюд 

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации 

продуктов 

Ежедневно Члены комиссии 

Отслеживание технологии 

приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

1-2 раза в месяц Члены комиссии 

Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока 

1 раз в неделю Члены комиссии 

Работа с родителями (на 

общих родительских 

собраниях) 

2 раза в год Воспитатель 

Отчет на общем собрании о 

проделанной работе 

комиссии 

Декабрь, май Председатель комиссии 

 
 
 
 
 
 
 


		2022-09-30T15:08:36+0500
	Жиделева Ираида Леонидовна




